目 都 建 第 ９ ０ ２ 号

令 和 ７ 年 ９ 月 ４ 日

被災建築物応急危険度判定員 各位

目 黒 区 都 市 整 備 部

建築課長  岩瀬  芳浩

（公印省略）

目黒区応急危険度判定模擬訓練【鉄骨造】および連絡訓練の実施について（通知）

日頃より、目黒区の建築行政及び防災事業にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、下記１のとおり、応急危険度判定模擬訓練を実施いたします。今年度は例年と異なり、鉄

骨造の判定訓練を行います。判定員の皆様には、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。出

欠確認は下記２のメールによる連絡訓練にて行いますので、ご多忙中恐縮ですがメールが届きまし

たらご返信をお願いいたします。

記

１ 目黒区応急危険度判定模擬訓練

（１） 日時

令和７年１０月１日（水）午後２時００分から午後４時００分まで

（受付は午後１時４５分から行います。）

（２） 会場

目黒区防災センター ３階 災害対策活動室（目黒区中央町一丁目９番７）

（３）内容

鉄骨造の応急危険度判定演習

判定調査表の作成、ステッカー掲示等

（訓練対象建物：道路公園サービス事務所 資機材倉庫）

（４）その他

ア 筆記用具、登録証、判定員手帳をご持参ください。

イ 受付は、目黒区防災センター ３階 災害対策活動室で行います。

ウ 雨天決行ですが、台風など災害発生の恐れがあるときは中止になる場合があります。

（中止の場合は、前日までにメールでお知らせします。）

エ お車での来場はご遠慮ください。

オ 今回のご連絡は、本年７月時点の東京都判定員名簿（本区内在住または在勤者）に

基づいております。それ以降の情報は反映されていないことをご了承願います。

カ メールが届かない場合、メールアドレスが登録されていないか、登録に誤りがある

可能性があります。

キ 名簿の変更等は、下記へご連絡ください。

被災建築物応急危険度判定員（東京都防災ボランティア）事務局

有限会社オフィス・ラサ 防災ボランティア係（０３－３７８８－７３６１）

２ メールによる連絡訓練（出欠確認）

（１） 日時

令和７年９月１６日（火）から１８日（木）までのいずれかの日

（２） 概要

ご登録いただいているメールアドレスへ、訓練メールを送付いたしますので、お名前（フ

ルネーム）、模擬訓練の参加可否を記載し、ご返信ください。

訓練メール送信担当：建築課受付係（kentiku01@city.meguro.tokyo.jp）

以 上

mailto:kentiku01@city.meguro.tokyo.jp

■案内図

会場：目黒区防災センター ３階 災害対策活動室（目黒区中央町一丁目９番７）

※東急東横線学芸大学駅から徒歩１０分

■会場案内図

■お問い合わせ

目黒区都市整備部 建築課構造指導係

白石・三宅・鵜野

電話０３－５７２２－９６４７

Google マップより

目黒区

防災センター